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[Gydemark.] 
der er mere afpasset de virkelige forhold og 
altså afpasses svingningerne i renteudviklìn- 
gen. 

Med hensyn til ministerens svar omkring 
skatterestancerne, så tror jeg, ministeren vil 
forstå mig, hvis jeg siger, jeg ikke føler mig 
helt tilfreds med det svar, ministeren gav 
mig. Derfor bliver jeg nødt til at gentage 
substansen i mit spørgsmål, nemlig: vil mi- 
nisteren tage et initiativ, enten direkte over 
for kommunerne eller ved f. eks. at bede sin 
kollega indenrigsministeren, som jo fører til- 
synet med kommunerne, om at tage et initi- 
ativ, så man kan få afviklet de skatterestan- 
cer, som stadig væk stiger? 

Jeg bliver også nødt til at gøre et par 
bemærkninger til hr. Glistrup og tjl I-ir. Arne 
Bjerregaard vedrørende det sociale. J eg 
kunne forstå, at de to ordførere ikke forstod 
baggrunden for det, jeg sagde, og så må jeg 
forsøge at forklare det lidt nærmere. 

Jeg vil gerne sige til hr. Glistrup, at jeg 
synes egentlig, det af bemærkningerne til hr. 
Glistrups forslag fremgår ganske klart, at 
man må have tænkt på, at det er folk med 
store indkomster, som har disse skattere- 
stancer, for ellers ville man nemlig ikke 
være i stand til at få opnoteret dem til en 
kurs på 300; en kurs på 300 vil nemlig kun 
gælde, hvis man har en høj indkomst og en 
høj marginalbeskatning. Det vil altså ikke 
gælde de laveste indkomstgrupper. Dér har 
man en del af beviset. 

Ellers må jeg henvise de to ordførere til at 
rette en forespørgsel til skattedepartementet 
for at få at vide, hvordan fordelingen ligger 
af restancerne. Det ligger jo sådan, at man 
har et hav af skatteydere, som skylder en 400, 
500, 600, 800 kr., dem har man i hundred- 
tusindvis af. Men derudover har man nogle 
få tusinde mennesker, som skylder meget 
store beløb. Jeg har gjort mig den ulejlighed 
at undersøge disse forhold i et par kommu- 
ner, jeg kender særdeles godt, også hvad 
disse områder angår, og dér viser det sig, at 
mindre end 10 pet. afskatteyderne skylder 
langt over halvdelen af de samlede restan- 
cer, og det er ikke de små folk. 

I øvrigt må jeg sige til hr. Glistrup, som 
havde nogle morsomme bemærkninger om 
mit parti og mit partis sociale forståelse, at 
hvis hr. Glistrup mente noget med det, han 
sagde, så kunne han passende give udtryk 

for det, når man skal behandle det forslag 
til folketingsbeslutning, som mit parti har 
fremsat om oprettelse af en arbejdsløsheds- 
kasse for de selvstændigt erhvervsdrivende. 
Her bliver der mulighed for at vise det soci- 
ale sindelag over for de selvstændigt er- 
hvervsdrivende. 

Formanden: 
Men det er ikke til behandling i dette øje- 

blik. 

Ministeren for skatter og afgifter ( Svend 
J  ahobsen): 
To bemærkninger, den ene til hr. Gli- 

strup. Jeg håber ikke, hr. Glistrup vil bestri- 
de, at de fleste af de satser, vi taler om her, 
har ordlyden af 홢l pet. pr. måned", altså 12 
pet. pro anno. Det er den rentesats, der er 
tale om, og jeg kan ikke acceptere, at det er 
forkert af mig her fra talerstolen at gøre 
rede for, hvordan lovens bestemmelser er. 

Det andet, jeg skal sige, er til hr.. Gyde- 
mark. Jeg har i den seneste tid beskæftiget 
mig meget med problemerne omkring re- 
stancerne, har fået noget materiale og får 
mere materiale, dels om de foranstaltninger, 
der er iværksat, dels omkring udviklingen i 
restancerne, og det bliver vurderingen af 
dette materiale, der vil afgøre, om der fra 
min side eller fra indenrigsministerens side 
skal tages noget initiativ. Men jeg vil dog 
godt sige, at det er jo primært kildeskattedi- 
rektoratet, der har kontakten over til kom- 
munerne omkring opkrævningen af skatte- 
restancerne, og derfor måtte et eventuelt 
initiativ komme ad denne vej. 

Glistrup (FP): 
Jeg vil bede hr. Gydemark om at læse de 

skriftlige bemærkninger til lovforslaget 
endnu en gang, så vil han se, at kurs 300, 
det er bare det, der anføres af os som væ- 
rende det maksimale, det kommer op på. Vi 
siger ikke, det ligger dér. 

Med hensyn til den sociale balance må hr. 
Gydemark være klar over, at de, der er i 
social nød i disse tilfælde her, i meget vidt 
omfang er folk, der ikke har nogen særlig 
indkomst, men som af det pågældende lo- 
kale skattevæsen er vurderet til at have en 
vældig høj indkomst og derfor skal betale 
skat af indtægter, de aldrig nogen sinde har 
haft. Derfor kan de ikke skaffe pengene til 


